PUNO, de fecha 17 de julio del 2024, se aprueba la Ampliación de Plazo N° 01 del proyecto: 
“CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LAS 
COMUNIDADES DE IPARO, ARICATO, QUENEQUE, MORORIA, CCAPUNA Y APABUCO 
DEL DISTRITO DE SANDIA - PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE PUNO”, por 
ciento cuarenta y dos (142) días calendarios, desde el 12 de agosto hasta el 31 de diciembre 
del 2024.
- Mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL N” 228-2024-GGR-GR 
PUNO, de fecha 16 de setiembre del 2024, se aprueba el Expediente Técnico Modificado 
N°01 del proyecto:

[...]

PUNO de fecha 18 de marzo del 2025, se aprueba la Ampliación de Plazo N° 02 para el

proyecto: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LAS 
COMUNIDADES DE IPARO, ARICATO, QUENEQUE, MORORIA, CCAPUNA Y APABUCO 
DEL DISTRITO DE SANDIA - PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE PUNO"; por 
doscientos cuarenta y cuatro (244) días calendarios, desde el 01 de enero hasta el 01 de 
setiembre del 2025.
- Mediante RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 206-2025-GGR-GR 
PUNO, de fecha 29 de agosto del 2025, se aprueba la Ampliación de Plazo N" 03 para el 
proyecto: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LAS

[...]

presente trámite de la MODIFICACION DEL EXPEDIENTE TECNICO N° 02 (POR 
VARIACION DE COSTOS, PARTIDAS NUEVAS, MAYORES METRADOS, DEDUCTIVOS Y 
MAYORES COSTOS INDIRECTOS); se otorga la CONFORMIDAD, CON INCREMENTO 
PRESUPUESTAL DE S/. 5,382,847.79 SOLES, teniendo un monto total de 19, 338,056.82 
(diecinueve millones trescientos treinta y ocho mil cincuenta y seis con 82/100 soles) para el 
proyecto: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LAS 
COMUNIDADES DE IPARO, ARICATO, QUENEQUE, MORORIA, CCAPUNA Y APABUCO 
DEL DISTRITO DE SANDIA - PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE PUNO" con 
CUI 2477014;